
 

 

DETERMINA N. 27-2022 
 

CNP: 13.1.2A- FESRPON-TO-2021-
116 CUP: B59J21019570006 

 

 

La Dirigente scolastica 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ess.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 380 del 14.12.2021 con la quale è stato approvato il PTOF 2021/22 e 

2022/25; 

VISTO il Programma annuale 2022 approvato con delibera n. 386 del 11.2.2022 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE 
n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 313 del 6.5.2020 di adesione ai progetti PON; 
VISTO l’Avviso   pubblico   prot.n.AOODGEFID   28966   del   06/09/2021   finalizzato   alla   dotazione   di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 
scolastiche 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID/ 0042550 autorizzazione progetto. Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CONSIDERATO     che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni 

e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. (art.1 comma 512 legge 

208/2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare 

le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATA   la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 
  18  aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
  alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

RILEVATO che per le caratteristiche della fornitura richiesta non sono attive convenzioni Consip oppure il costo unitario 
 per le convenzioni presenti,a parità di tipologia di bene, è superiore al prezzo di acquisto presso il fornitore 
 individuato  tramite ricerca di mercato/richiesta preventivi; 

VISTA la copertura finanziaria nell’attività A03.10 – Pon Digital Board 

CONSIDERATO  che la previsione di spesa di € 547,78 iva compresa per tali beni rientra nella soglia di spesa prevista dal Nuovo 
 Codice art. 36 comma 2 lett.b (per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, affidamento diretto anche 
 senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta)  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 
 

 

 





 

 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 

L’avvio di un ordine diretto su MEPA - codice TK-PC139 alla ditta Teknoservice SRL per l’acquisto di 

n. 1 PC desktop, processore Corei3, RAM 8 GB, SSD 256 GB, completo di licenza Windows 11 pro 

a valere su fondi PON Digilal Board e precisamente  da economie risultanti sulle voci di spesa SPESE DI GESTIONE e PUBBLICITA’. 

La fornitura dei beni rientra nella voce SEGRETERIA, la cui spesa complessiva non supera il 7% della spesa totale da destinare 

alle FORNITURE. 

 

Art. 2 modalità di pagamento  

Il sottoscritto s’ impegna al pagamento del servizio richiesto nei tempi previsti al ricevimento della fattura elettronica con CIG 

ZA935C8EF4 COD. UNIVOCO UFRDYQ previa verifica della relativa Regolarità contributiva (DURC).  

 

Art. 3 - RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Teresa Bonaccorsi 

- Dirigente Scolastica. 
 

 
           LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

           Prof.ssa Teresa Bonaccorsi 
 (documento firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

http://www.codiceappalti.it/

